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det ærede Medlem for Københavns 13de 
Valgkreds ankede over, at den højtærede 
Konseilspræsident havde sagt, at Politik 
var ikke Videnskab men Virksomhed, uden 
nærmere at begrunde, hvori denne Virk- 
somhed skulde bestaa, saa har det ærede 
Medlem jo ganske Uret. Hvis vi se paa 
de Lovforslag, der ligge paa Tingets Bord, 
er det klar t  nok, hvorhen Ministeriet sti- 
ler; saa er det klart nok, hvad det er for 
en- Virksomhed, det vil have fremmet. Der 
er et indflydelsesrigt Medlem i det andet 
Ting, som har omtalt det samme Spørgs- 
maal og har udtalt det Haab, at naar vi 
stode overfor Virkeliggørelsen af denne Re- 
form, vilde Bønderne dog sikkert vige til- 
bage. I den Retning føler jeg mig over- 
bevist om, at det ærede Medlem og sikkert 
mange andre ærede Medlemmer ville 
komme til at lide Skuffelser. Overbevis- 
ningen om Rigtigheden af Gennemførelsen 
af denne Sag er: i Virkeligheden stærkere 
nu end tidligere ude i Landbefolkningen, 
derpaa er jeg ganske sikker. Og det er 
ikke alene den Overbevisning, at det er 
en Retfærdighedshandling, der her øves, 
men ogsaa den Overbevisning, at det er 
en politisk Nødvendighed at faa denne 
Sag gennemført, hvis ikke Klassemodsæt- 
ningen og Klassehadet skal brede sig vi- 
dere, end det allerede har gjort. 

Jeg skal derefter vende mig til den 
højtærede Landbrugsminister. Der er paa 
Finanslovforslaget opført en Bevilling paa 
99,000 Kr. til Oprettelse af en Forsøgs- 
station paa Fyn. Vi have jo tidligere haft 
Spørgsmaalet om en Forsøgsstation paa 
Fyn fremme; i Samlingen 1900-1901 var 
der opført et Beløb til en Forsøgsstation 
paa Fyn med 59,500 Kr. Spørgsmaalet 
var den Gang noget omtvistet, og skønt 
jeg, som altid har været og er en varm 
Ven af vore Forsøgsstationer og mener, at 
der neppe er nogen Bevilling paa Land- 
brugsministeriets Budget, som anvendes 
bedre eller kommer det arbejdende Land- 
brug bedre til gode end netop de Bevil- 
linger, der gives til Forsøgsstationer, var 
jeg dog den Gang noget tvivlende med 
Hensyn til Oprettelsen af den fynske Sta- 
tion. Det staar nemlig for mig saaledes, 
at Hovedsagen var ikke at faa en Del 
Forsøgsstationer drysset ud over Landet 
med lige stor Afstand. Vi have jo i For- 
vejen Stationer, hvor Jordbundsforholdene 
og Klimaet er typisk, ikke alene for den 
Egn, hvori de ligge, men ogsaa for andre 
Egne i Landet. Og jeg indser derfor ikke, 
at der er nogen Nødvendighed for at faa 

. Forsøgsstationer oprettede paa disse andre 

Egne. Det forekommer mig at være givet, 
at hvis man f. Eks. vil foretage de samme 
Forsøg paa Fyn som i Lyngby og rrystofte, 
hvor Jordbunden og de klimatiske For- 
hold; ere saa godt som ens, vil Forsøgsre- 
sultatet ogsaa blive omtrent det samme. 
Hvis de samme Forsøg skulde gentages 
paa Fyn som paa de andre Steder, vilde 
jeg ikke .finde Grund, til at oprette den 
Forsøgsstation der, men nu er Forholdet 
imidlertid et andet. Sagen er kommen ind 
i en anden Gænge, idet det er Meningen, at 
man: skal optage andre og ny. Forsøg paa 
denne Forsøgsstation, nemlig Forsøg med 
Staldgødning og J ÒrdbehaneUing, og skønt 
disse Forsøg naturligvis ogsaa godt kunne ' 
lægges ind paa andre Stationer, hvis man 
vilde knytte større Jordarealer dertil, finder 
jeg dog, at det sikkert vil være rigtigt at 
oprette den ny Station paa Fyn. Det fore- 
kommer mig dog, at Stationens Oprettelse 
er noget kostbar. I  det tidligere Forslag 
var der foreslaaet 59,500 Kr. til Oprettelse 
af denne Station; nu foreslaas der 40,000 
Kr. mere. Fradrager man Beløbet til Sta- 
tionèns Drift i det første Aar, til Lønning 
til Bestyreren og til en Del Instrumenter 
og Apparater og til Lønning af en Labo- 
ratorieassistent, bliver der ca. 89,000 Kr. 
tilbage, som bliver den Betaling, der skal 
ydes for 31 Tdr. Land med Bygning og 
Besætning. J  eg synes, det er noget 
pebret, og det forekommer mig, at der 
maatte være Mulighed for at komme 
noget under denne Sum. Man maatte vist 
kunne købe en Gaard med paastaaende 
Bygninger og Besætning, som kunde bruges 
i dette Øjemed. Jeg skal ganske vist til- 
staa, at jeg ikke har haft Lejlighed til at 
se de Planer, som ifølge Anmærkning paa 
Finansloven følge med dette, Forslag. Det 
er derfor muligt, at jeg dømmer noget for 
hastigt, men for, den umiddelbare Betragt- 
ning synes Oprettelsen af denne Forsøgssta- 
tion at være noget for dyr. Naar Bygningerne 
alene projekteres til ca. 37,000 Kr., er det et 
Beløb, der i Almindelighed er mere end 
tilstrækkeligt til at købe en , Gaard paa 31 
Tdr.: Land med Jord, Besætning og det 
hele: Jeg hilser dog, som sagt, Oprettelsen 
af denne Forsøgsstation paa Fyn med 
Glæde, men jeg tror rigtignok, at skulle 
disse Forsøg med; Staldgødning og Jord- 
béhandli.ng faa almindelig Betydning for 
hele Landet, bliver det nødvendigt, at der 
skabes et Pendant 홢 om jeg saa maa 
sige 홢 til denne Forsøgsstation. Vi have 
jo her i Landet to Hovedformer for Ager- 
jord e god Lermuld og let Sandmuld, ' og 
udfører man kun disse Forsøg paa den ene 


